

FONDAZIONE OASI DI MUSO

Sede in Via Roma 9/E - 70025 GRUMO APPULA (BA)

Bilancio al 31/12/2023

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ 2.859	€ 3.812
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 488	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ 3.347	€ 3.812
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ -	€ -
3) attrezzature	€ -	€ -
4) altri beni	€ 225	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 225	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -

esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti imprese collegate</i>	€	-	€	-
c) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
d) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	-	€	-
<i>Totale crediti</i>	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	€	-	€	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	3.572	€	3.812
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - Rimanenze				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	-	€	-
3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-
5) acconti	€	-	€	-
<i>Totale rimanenze</i>	€	-	€	-
II - Crediti				
1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€	-	€	-
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	-	€	-
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	-	€	-
4) verso soggetti privati per contributi				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				

esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	350	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	350	€	-
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	-	€	-
<i>Totale crediti</i>	€	350	€	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
<i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	65.719	€	25.525
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	-		
<i>Totale disponibilità liquide</i>	€	65.719	€	25.525
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	66.069	€	25.525
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	584	€	-
<i>Totale Attivo</i>	€	70.225	€	29.337
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	30.000	€	30.000
II - Patrimonio vincolato				

1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
Totale patrimonio vincolato	€	-	€	-
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	(3.894)	€	-
2) altre riserve	€	-	€	-
Totale patrimonio libero	€	(3.894)	€	-
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	15.037	€	(3.894)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	41.143	€	26.106
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	1.519	€	-
D) DEBITI				
1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso banche	€	-	€	-
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	-	€	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
Totale acconti	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	16.444	€	2.452

esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	16.444	€	2.452
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€		€	
	199		779	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	€		€	
<i>Totale debiti tributari</i>	199		779	
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.909	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	1.909	€	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€		€	-
	9.011			
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	€			
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	9.011		€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	-	€	-
TOTALE DEBITI	€	27.563	€	3.231
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	€	-
Totale Passivo	€	70.225	€	29.337

Legale Rappresentante/Presidente C.D.A.
Giuseppina Cozza

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

2023				2022				2023				2022			
ONERI E COSTI								PROVENTI E RICAVI							
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>								A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>							
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci								1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori							
€	21.947	€	-					€	172.600	€	-				
2) Servizi								2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche							
€	65.154	€	2.841					€	-	€	-				
3) Godimento di beni di terzi								3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori							
€	-	€	-					€	-	€	-				
4) Personale								4) Erogazioni liberali							
€	35.298	€	-					€	-	€	-				
5) Ammortamenti								5) Proventi del 5 per mille							
€	1.209	€	953					€	-	€	-				
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali								6) Contributi da soggetti privati							
€	-	€	-					€	-	€	-				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri								7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi							
€	-	€	-					€	-	€	-				
7) Oneri diversi di gestione								8) Contributi da enti pubblici							
€	33.993	€	100					€	-	€	-				
8) Rimanenze iniziali								9) Proventi da contratti con enti pubblici							
€	-	€	-					€	-	€	-				
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								10) Altri ricavi, rendite e proventi							
€	-	€	-					€	-	€	-				
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali								11) Rimanenze finali							
€	-	€	-					€	37	€	-				
Totale								Totale							
€	157.600	€	3.894					€	172.637	€	-				
								Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)							
								€ (157.600) € (3.894)							
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>								B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>							

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-
5) Ammortamenti	€	-	€	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	-	€	-
2) Contributi da soggetti privati	€	-	€	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	-	€	-
4) Contributi da enti pubblici	€	-	€	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	€	-	€	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€	-
7) Rimanenze finali	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€	-

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	-	€	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-
Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€	-	€	-

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altri proventi	€	-	€	-

6) Altri oneri	€	-	€	-				
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€ -
					Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€	-	€ -
E) Costi e oneri di supporto generale					E) Proventi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	-	€ -
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-				
4) Personale	€	-	€	-				
5) Ammortamenti	€	-	€	-				
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-				
7) Altri oneri	€	-	€	-				
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-				
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€ -
Totale oneri e costi	€	157.600	€	3.894	Totale proventi e ricavi	€	172.637	€ -
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€	15.037	€ (3.894)
					Imposte	€	-	€ -
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€	15.037	€ (3.894)
COSTI E PROVENTI								
FIGURATIVI								
	2023	2022			2023		2022	

Costi figurativi				Proventi figurativi					
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-	€	-
<i>Totale</i>	€	-	€	-	<i>Totale</i>	€	-	€	-

Legale Rappresentante/Presidente C.D.A.
Giuseppina Cozza

Relazione di Missione al 31/12/2023

Signori Associati,

l'esercizio chiuso al 31/12/2023 riporta un risultato positivo pari a Euro 15.037.

Informazioni generali sull'ente

La Vostra Fondazione, come ben sapete, non ha scopo di lucro e si propone il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale svolgendo, a sensi di statuto attività finalizzate alla tutela, alla protezione, alla cura e al benessere degli animali.

L'associazione ha completato l'iter di iscrizione al RUNTS il 12.09.2022 a mezzo determina della Regione Puglia n. 957 qualificandosi come ETS non commerciale.

Relazione del Presidente sull'attività svolta dall'ente nell'esercizio

Nel corso del 2023, l'Associazione ha iniziato a porre le basi per la predisposizione presso il Parco dell'alta murgia di una oasi che avrà lo scopo di perseguire la finalità statutaria. Tale progetto ha però incontrato diversi ostacoli e pertanto si è ritenuto di rinviare il progetto nell'anno 2024 cercando una nuova sede per l'Oasi.

Dati sugli associati e fondatori; partecipazione dei medesimi alla vita dell'ente

La seguente tabella illustra alcuni dati fondamentali in merito agli associati e alla loro partecipazione alla vita dell'ente.

Dati sulla struttura dell'ente ed informazioni in merito alla partecipazione degli associati alla vita dell'ente	Dati	
	numero	%
Fondatori	1	
Associati		
Assemblee degli Associati tenutesi nell'esercizio		
Associati ammessi durante l'esercizio		
Associati receduti durante l'esercizio		
Associati esclusi durante l'esercizio		
Percentuale di Associati presenti in proprio alle assemblee		
Percentuale di Associati presenti per delega alle assemblee	---	

Al momento esiste l'unico fondatore per come indicato nell'atto costitutivo "STELLA HOLDING S.P.A."

Criteri applicati nella valutazione delle voci di Stato Patrimoniale

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.765		4.765
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	953		953
Valore di bilancio	3.812		3.812
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	732	237	969
Ammortamento dell'esercizio	1.197	12	1.209
Totale variazioni	(465)	225	(240)
Valore di fine esercizio			
Costo	5.497	237	5.734

Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.150	12	2.162
Valore di bilancio	3.347	225	3.572

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
3.347	3.812	(465)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.765		4.765
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	953		953
Valore di bilancio	3.812		3.812
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni		732	732
Ammortamento dell'esercizio	953	244	1.197
Totale variazioni	(953)	488	(465)
Valore di fine esercizio			
Costo	4.765	732	5.497
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.906	244	2.150
Valore di bilancio	2.859	488	3.347

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
225		225

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	237	237
Ammortamento dell'esercizio	12	12
Totale variazioni	225	225
Valore di fine esercizio		
Costo	237	237
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	12	12
Valore di bilancio	225	225

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
65.719	25.525	40.194

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	25.525	40.194	65.719
Totale disponibilità liquide	25.525	40.194	65.719

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
584		584

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Variazione nell'esercizio	584	584
Valore di fine esercizio	584	584

Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
41.142	26.106	15.036

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente Altre destinazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	30.000			30.000
Varie altre riserve		(1)		(1)
Totale altre riserve		(1)		(1)
Avanzi (disavanzi) portati a nuovo		(3.894)		(3.894)
Avanzi (disavanzi) dell'esercizio	(3.894)	3.894	15.037	15.037
Totale patrimonio netto	26.106	(1)	15.037	41.142

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	30.000	B
Altre riserve		
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	(1)	
Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	(3.894)	A,B,C,D
Totale	26.105	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	A,B,C,D
Totale	(1)	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni	30.000			30.000
Risultato dell'esercizio precedente			(3.894)	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	30.000		(3.894)	26.106
Destinazione del risultato dell'esercizio				
- altre destinazioni		(3.895)	3.894	(1)
Risultato dell'esercizio corrente			15.037	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	30.000	(3.895)	15.037	41.142

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.519		1.519

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(1.519)
Totale variazioni	1.519
Valore di fine esercizio	1.519

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
27.214	3.231	23.983

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	2.452	13.992	16.444	16.444
Debiti tributari	779	(929)	(150)	(150)
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.909	1.909	1.909
Altri debiti		9.011	9.011	9.011
Totale debiti	3.231	23.983	27.214	27.214

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	16.444	16.444
Debiti tributari	(150)	(150)
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.909	1.909
Altri debiti	9.011	9.011
Totale debiti	27.214	27.214

Criteri applicati nella valutazione delle voci di rendiconto

I criteri di valutazione adottati sono coerenti con quelli approvati con appositi principi e raccomandazioni dall'Organismo Italiano di Contabilità con riferimento agli enti del terzo settore e, in mancanza ed ove compatibili, con i principi contabili adottati dal medesimo organismo in materia di bilanci delle società di capitali.

Il rendiconto è redatto nel rispetto del principio di competenza in funzione del quale ogni voce è valorizzata considerando la competenza economica, per i proventi e per gli oneri.

Alle voci di natura contabile evidenziate nel rendiconto e nella presente relazione sono attribuiti i significati, salvo ove diversamente precisato, di cui all'Allegato I del DM 5 marzo 2020.

Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
172.638		172.638

Descrizione	31/12/2023	Variazioni
Contributi in conto esercizio	172.600	172.600
Abbuoni e arrotondamenti	38	38
Totale	172.638	172.638

Costi e oneri da attività di interesse generale:

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
157.601	3.894	153.707

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	21.947		21.947
Servizi	65.754	2.841	62.913
Salari e stipendi	27.332		27.332
Oneri sociali	5.860		5.860
Trattamento di fine rapporto	1.776		1.776
Altri costi del personale	330		330
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.197	953	244
Ammortamento immobilizzazioni materiali	12		12
Oneri diversi di gestione	33.393	100	33.293
Totale	157.601	3.894	153.707

I volontari, i dipendenti e i compensi degli organi dell'ente

Le seguenti tabelle illustrano il numero di volontari di cui all'articolo 17 comma 1 del D.lgs. n. 117/2017 iscritti nel registro dei volontari che svolgono la loro attività in modo non occasionale e il numero medio dei dipendenti, al termine dell'esercizio, ripartito per categoria.

Alla data del 31.12.2023 non ci sono volontari ma solo dipendenti impiegati nell'attività dell'ente.

Descrizione	Numero
Numero dei volontari al termine dell'esercizio	0
Numero medio dei volontari nell'esercizio	0

Descrizione	Operai	Impiegati	Quadri	Dirigenti	Totale
Numero medio lavoratori dipendenti	2	0	0	0	2

La seguente tabella evidenzia, complessivamente per singola categoria, i compensi spettanti con competenza al 31.12.2023 all'organo amministrativo e all'organo di controllo.

Organo amministrativo	24.000,00
Organo di controllo	7.612,00

Attività diverse e carattere secondario e strumentale delle medesime

Durante l'esercizio l'ente non ha esercitato attività diverse ai sensi dell'articolo 6 del D.lgs. n. 117/2017.

Costi figurativi ed erogazioni liberali ricevute ed effettuate

Non ci sono costi e proventi figurativi, come già indicato in calce al rendiconto e non già inseriti nel rendiconto stesso.

Raccolta fondi

Durante l'esercizio l'ente non ha svolto attività di raccolta fondi. L'ente ha operato in assoluta aderenza di quanto previsto dall'articolo 7 del D.lgs. n. 117/2017.

Le entrate dell'Associazione derivano da quote associative e apporti dei fondatori così come evidenziato nel rendiconto di gestione.

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	15.037
A copertura disavanzo anno 2022	Euro	-3.894
a Nuovo	Euro	11.143

L'ente ritiene di aver fornito le informazioni ritenute rilevanti per fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione e delle prospettive gestionali.

Legale Rappresentante/Presidente C.D.A.
Giuseppina Cozza